DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011

ANO 2023 | EDIÇÃO Nº 2530 | IBAITI, TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023 | PÁGINA 12

Município de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº 005, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

Declara como inservíveis bens da Câmara Municipal de Ibaiti, autoriza a
baixa destes bens do patrimônio e sua transferência ao Poder Executivo
Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais APROVOU, e eu,
ANDRÉ ZANINETI DE MATOS promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º Ficam declarados como inservíveis para Câmara Municipal de Ibaiti, os bens móveis abaixo especificados:

Nº do
Registro

no
Patrimôni

o

QTDE.

DESCRIÇÃO DO BEM

Nº da Etiqueta Razões da Baixa

241 1 Tela para projetor retrátil 29 Ocioso

182 1 Armário sup. 1,35x0,70 em mdf 57 Ocioso

183 1 Armário sup. 1,35x0,70 em mdf 59 Ocioso

180 1 Balcão 1,35x0,70 em mdf 60 Ocioso

181 1 Balcão 1,35x0,70 em mdf 61 Ocioso

184 1 Banqueta baixa pinus em mdf 62 Ocioso

185 1 Banqueta baixa pinus em mdf 63 Ocioso

186 1 Banqueta baixa pinus em mdf 64 Ocioso

187 1 Banqueta baixa pinus em mdf 65 Ocioso

190 1 Mesa 1,20 x 0,80 em mdf 75 Ocioso

188 1 Banqueta baixa pinus em mdf 76 Ocioso

189 1 Banqueta baixa pinus em mdf 77 Ocioso

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011

ANO 2023 | EDIÇÃO Nº 2530 | IBAITI, TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023 | PÁGINA 13

Município de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente

214 1
Arquivo de aço c/ 04 gavetas e chave –

cinza
88 Ocioso

203 1
Arquivo em aço cinza com 4 gavetas e

chave - marca Vegel
101 Ocioso

204 1
Arquivo em aço cinza com 4 gavetas e

chave - marca Vegel
102 Ocioso

205 1
Arquivo em aço cinza com 4 gavetas e

chave - marca Vegel
103 Ocioso

213 1
Arquivo em aço cinza com 4 gavetas e

chave - marca Vegel
104 Ocioso

10 1 Casio Calculadora  Hr - 150 Tm s/Fonte 111 Ocioso

197 1
Fragmentadora p/ 10 fls c/ cesto off reverso

110v
116 Ocioso

8 1
Microcomputador, dvdr, hd Samsung, mem.

1gb, teclado, mouse, som
119 Antieconômico

207 1
Impressora laser color 17ppm cor ou mono,

resol. até 600x2100 DPI
137 Ocioso

239 1 Projetor LG SVGA Lumens 141 Antieconômico

238 1
Filmadora Sony DCR SR 47 hand cam,

usb, hd 60 gb, zoom ótico
165 Antieconômico

118 1 Nobreak SMS 1400VA NET 4T monovolt 236 Antieconômico

296 1
LAVADORA ALTA PRESSÃO 127V 1200W

GAMMA
283 Antieconômico

306 1
KIT ANTENA PARABÓLICA E RECEPTOR

DIGITAL - 1,70 MTS - MULTIPONTO
295 Ocioso

323 1
MASTRO DE FERRO GALVANIZADO

EXTERNO COM PONTA DE LANÇA 3,00
METROS DE ALTURA

- Ocioso

324 1
MASTRO DE FERRO GALVANIZADO

EXTERNO COM PONTA DE LANÇA 3,00
METROS DE ALTURA

- Ocioso

325 1
MASTRO DE FERRO GALVANIZADO

EXTERNO COM PONTA DE LANÇA 3,00
METROS DE ALTURA

- Ocioso

326 1
MASTRO DE FERRO GALVANIZADO

EXTERNO COM PONTA DE LANÇA 3,00
METROS DE ALTURA

- Ocioso

- 1 CADEIRA COM RODÍZIO – AZUL 73 Ocioso

- 1
ARQUIVO EM AÇO CINZA COM 4

GAVETAS E CHAVE - MARCA VEGEL
100 Ocioso

- 1
MURAL 2,00 x 1,00 TABACO COM

ISOPOR E TECIDO PRETO
251 Ocioso

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011

ANO 2023 | EDIÇÃO Nº 2530 | IBAITI, TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023 | PÁGINA 14

Município de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente

- 1 TELEFONE INTELBRAS PLENO - Ocioso

- 1 TELEFONE INTELBRAS PLENO - Ocioso

- 1 TELEFONE INTELBRAS PLENO - Ocioso

- 1 TELEFONE INTELBRAS PLENO - Ocioso

- 1 Telefone sem fio dect. (Intelbras) - Ocioso

Parágrafo Único. Fica o Presidente da Câmara Municipal, autorizado a efetivar a baixa do patrimônio dos bens
especificados no caput deste artigo.

Art. 2º Fica autorizado o Presidente da Câmara Municipal a transferir os bens declarados inservíveis nessa Resolução,
para o Poder Executivo Municipal que dará sua destinação, mediante comprovante de entrega.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos onze dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte e três (11/12/2023).

ANDRÉ ZANINETI DE MATOS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI